20. Matrimonii vinculo obnoxius, dist. 27. 28. & 32. per tot. & c. coniugatus, de convers. conjug.

21. Truncatus, mutilatus, aut corpore vitiatus, & notabilem aliquem corporis defectum seu deformitatem patiens, quæ in scandalum publicum vergere possit, sive sponte, sive alieno facto, sive fortuitu ea deformitas obtigerit, c. qui partem, c. si Evangelica, dist. 55. per totum, tis. de corpore vitiatis.

22. Bigamus, c. maritum, dist. 33. cap. præcipimus, dist. 34. c. nullus, dist. 50. cap. 1. & 2. de bigam. non ordin.

23. Qui uxorem adulteram retinuerit, cognoveritque, sive scienter, sive ignoranter, dist. 34. per totam.

24. Lapsus post ordinem susceptum, c. i. c. qui semel, c. si post, distinct. 50.

25. Qui in Ordinibus male susceptis, vel nondum susceptis ministravit, cap. 1. & 2. de Cler. nond. ord. ministr.

26. Furtim per saltum promotus, c. innotuit, de eo qui furt. ord. susc. c. i. de Cleric. per saltum promot. Conc. Trid. sess. 23, de reform. c. 14. in fin.

27. Aleæ, ebrietati, gulæ, aut impudicitiae deditus, c. ut Clericorum, c. à crapaula, de vita & honest. Cler. c. inter dilectos, de excess. Prælat.

28. Qui publicam ac solemnem pœnitentiam egerit, c. maritum, dist. 13. c. pœnitentes, c. illud quoque, c. in capite, cap. placuit.

29. Usurarius, Simoniacus, Sacrilegus,

gus, c. maritum, dist. 33. c. Clerici, de vita & honest. Cler.

30. Qui ex ira vel desperatione violentas sibi manus intulit, vel sponte sibi aliquod membrum præscidit, cum hic sui homicida sit & Dei conditionis inimicus, c. qui partem, c. si quis abscedet, cap. hi qui, dist. 55.

31. Qui culpa sua hominem occiderit, aut mutilaverit, c. miror, c. Clericum, dist. 50. c. i. c. continetur, cap. de ceteris, de homic. Conc. Trid. sess. 14. de reform. c. 7.

32. Imò quisquis per justitiam tuusto judicio cooperans id fecerit, c. aliquantos, dist. 51.

33. Gravialiquo criminе irretitus, ut Hæreticus, Schismaticus, Apostata, qui deseruit suscepitam à se Christianam fidem, vel Monasticam Religionem, vel Sacrum Ordinem, etiam postquam reconciliatus fuerit, cap. de liguribus, 2. 3. q. 5. c. i. & 2. de schismat. c. quicunque, c. statutum, de hæret. in 6. Adulter, perjurus, falsari⁹, aliiq; similes, de quibus c. infames, 6. q. 7. & 1. q. 7. per tot. B 3 34. De-

34. Denique quivis alius crimino-
sus, infamis, irregularis aut excommu-
nicatus majori excommunicatione, sus-
pensus ab ordine, interdictus sub pœna
suspensionis ab ordinis sic suscepti exe-
cutione, aut depositionis in perpetuum,
& durante excommunicatione, suspen-
sione, vel interdicto, Nayar. in *Manual.*
cap. 27. n. 12. 24. § 244.

*Pastores & Concionatores populum ad
precandum pro ordinis
hortabuntur..*

XVI. Quin & universus populus at
Pastoribus & Concionatoribus Domi-
nico die quamlibet Sacram ordinatio-
nem generalem proximè antecedente
commoneatur, ut, cum plerumque pro-
merito populi disponatur ordinando-
rum electio, jejuniis jam inde ab initio
nascentis Ecclesiæ in hunc finem ante
singulas ordinationes indictis, (a) nec
non piis sanctisque precibus, toto cor-
de-

de ad Deum convertatur, suaque humiliacione & conversione ab eo impetrat, ut Episcopi, eorumque cooperatores, in examinandis, diligendis & ordinandis Ecclesiæ Ministris, suo recte perfungantur officio, talesque producendos in messem suam operarios subministret, qui ei secundum cor suum & animam suam, in omni sanctitate & justitia, omnibus diebus virtue in munere suo scrviant.

(a) *Acto. 13. & 14. Catechismus Rom. parte 2. c. 7. n. 26.*

XVII. Ne quis statim à stivâ ad Sacros Ordines provehatur, & qui paulo ante adhuc totus sacerdotalis erat, cum scandalo & offensione populi brevi post temporis intervallo Sacerdos ordinetur, antequam satis probatus sit, & in unoquoque munere, juxta approbatos à Sancta Ecclesia Catholica ritus & ceremonias exercitatus; volumus ut nemo deinceps Subdiaconus, vel Dia-

B 4 - conus

cōnus ad Superiorem Ordinem pro-
moveatur , nisi præter Catechismum
Romanum, aliosq; pro requisita scien-
tia necessarios libros, ante Directorium
Sacerdotale continens ritus & regulas
Missas devotè celebrandi atque mini-
strandi, sive Bartholomēi Gavanti Com-
mentarium in Rubricas Missalis , vel
Compendium cæremoniarū in cele-
bratione divinorum Officiorum obser-
vandarum, sibi comparaverit, & ex iis-
dem ritus atque cæremoniis Sacrificii
Missæ privatæ ac solemnis perfectè di-
dicisse, in examine Ordinandorum de-
bitè probaverit, nec non juxta corun-
dem præscriptum, in Ecclesia, cui ordinan-
dus est adscriptus; aut alia, Ordinis,
n quo est constitutus , ministerio lau-
latè fuerit functus; vetat enim antiqui-
tus in Ecclesia Dei observata consuetu-
do , eos ad superiores Ordines pro-
noveri , qui in minorum functione se
non declaraverint idoneos.

Ad

*Ad Ordines Sacros non admittentur
nisi qui attulerint testimonia
hic præscripta.*

XVIII. Sciant igitur promovendi ad singulos Ordines Majores, neminem à nostro in Pontificalibus Vicario deinceps Ordinandum, nisi examinandus exhibeat eidem Nostro Vicario fide digna testimonia, quod à novissimo Ordoine suscepto honestè ac laudabiliter vixerit, Clericalem habitum ac tonsuram semper detulerit, horas Canonicas quotidie recitaverit, in Ordinibus susceptis se ritè & debitè exercuerit, saepius Sacram Eucharistiam sumpserit, atque novas proclamationes (*sicut supra n. 13. & 14. & seq. præscribitur.*) fieri curaverit in Ecclesia Parochiali sub quâ habitat: Item nisi testimoniales literas habeat ætatis suæ per Parochium inspesto libro Baptismali, aut auditis parentum vel susceptorum, vel iis deficienti-

B 5

bus

bus aliorum fide dignorum testium depositionibus, fideliter expeditas secundum formulas supra numer. 6. & 7. annotatas, titulique sufficientis documenta.

1. AEtas ordinandorum ad Subdiaconatum, Diaconatum & Presbyteratum servanda, etiam per Regulares examinandos ab Episcopo..
2. Ordinatorum ante etatem, extra tempora à jure statuta, & sine literis dimissoriis, pœnæ..

XIX. Circa Ordinandorum ætatem
servetur decretum Concilii Tridentini, (a) nimirum ut nullus ad Subdiaconatus ante vigesimum secundum, ad Diaconatus ante vigesimum tertium, ad Presbyteratus ante vigesimum quintum
ætatis suæ annum inchoatum promoveatur. Neque singuli in ea ætate constituti debent ad hos ordines assumi,
sed digni duntaxat, & quorum probata

vita

Vita sanctius sit. Regulares quoque nec
in minore aetate, nec sine diligentí Episcopi
scopi examine, quemadmodum in co-
dem Concilio Tridentino (a) praescri-
ptum est, ordinentur : privilegiis quii-
buscunque, quo ad hoc, penitus exclu-
sis. Si quis autem vel secularis, vel Re-
gularis absque speciali dispensatione
Apostolica, ante hujusmodi aetatem ad
aliquicm ex Sacris Ordinibus se fecerit
promoveri, a suorum ordinum execu-
tione ipso jure sit suspensus; & si ca-
sione durante, in iisdem Ordini-
bus ministrare presumperit, eo ipso
irregularitatem incurrat, praeter alias
poenias, in tales generaliter a jure infli-
ctas, beneficiis Ecclesiasticis, quae ob-
tinet, potest jure privari ; quae omnia
& singula ex Constitutione fel. rec. Pii
II. Pontificis Maximi (b) etiam in iis lo-
cum habent, qui extra tempora a jure
statuta, vel absque literis dimissoriis An-
tistitis sui Diocesani Sacris Ordinibus
se ingerunt.

(a) Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 12.
 Conc. Provinc. Colon. sub Henrico Archiep.
 c. 8. pag. 80. & 93. col. 2. (b) Pii Papæ II.
 Constit. 7. tom. I. Bullarii.

*Nemo ordinandus est absque Canonico
 titulo beneficiali pacificè posseſſo.*

XX. Cum nullus ad ordines titulo
 beneficii Ecclesiastici quantumvis op-
 mi promovere debeat, nisi Canonicam
 institutionem, & pacificam posseſſio-
 nem ejusdem beneficii se obtinere an-
 tea probaverit; (a) idcirco qui ad Ordi-
 nem Subdiaconatus se præsentare vo-
 luerint, maturè prius examinata illius
 muneris, ad quod aspirat, dignitate, &
 si onus quod ultrò appetunt (nempè
 perpetuam castitatem servandi, & Dei
 servitio atque Ecclesiæ ministerio se to-
 totos mancipandi) vires eorum, Deo ad-
 juvante, excedere non sperent, compa-
 reant aliquot diebus ante ipsam ordina-
 tionem, coram Nostro in Pontificali-
 bus

bis Vicario, cum documentis collationis seu institutionis, possessionis, nec non annui valoris sui beneficii, ad cuius titulum promoveri intendunt: quæ si sufficientia judicaverit, hoc suo scripto testabitur, ne cum ad examen vitæ & doctrinæ venitur, hæc inquisitio, eundem nostrum Vicarium tecum! Examinatores ad id deputatos diutius remorretur.

(a) *Conc. Trid. sess. 21. de reform. cap. 2.*
Conc. Provinc. Colon. sub Hermanno V. parte prima, c. 30.

Titulus Ordinandorum qualis, & plura quæ eò spectant.

XXI. Titulus beneficialis sit annui redditus quadraginta, ut minimum, Dalerorum Coloniensium, omnibus oneribus deductis, qui titulus in Registro Episcopi Ordinatoris & literis ordinati disertè exprimatur. Et quod fraudibus ordinatorum occurratur, qui suum ti-

titulum s^æpè resignant contra prohibitionem Concilii Tridentini, (a) quod expressè declarat, hujusmodi titulum resignari non posse, nisi factâ mentione, quod ad illum titulum resignans sit ordinatus, neque eam resignationem possedam, nisi constituto, quod resignans aliunde vivere commodè possit, & alter factam resignationem nullam esse; volumus ut quilibet ordinandus titulo beneficii æquè ac patrimonii, præstet coram nostro in Pontificalibus Vicario juramentum hoc.

Ego N. juro, quod titulum, quem profutare mea promotione ad sacros Ordines exhibeo, verè ac pacifice absque ulla fraude seu lite possideam, quodque illum non resignabo, vel alienabo, nisi mihi de alio sufficienti titulo sit prospectum: neque tunc quidem aliter, quān cum scitu & consensu
Summi Pontificis Romani, vel Reverendissimæ.

(a) Conc. Trid. sess. 21. de reform. c. 3.
sess. 23. de reform. c. 16.

dissimi· mei Archiepiscopi ac Principis Ele-
ctoris Coloniensis, in literis ipsius resigna-
tionis, aut alienationis specialiter expri-
mendo: item quod titulum illum, qui in
locum prioris tituli successerit, absque simili-
li consensu non resignabo vel alienabo. Ita
me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evan-
gelia..

Monitio ad initiandos ordine Diaconatus.

XXII. Ad Ordinem Diaconatus:
promovendi, diligenter secum per-
pendant ad quantum gradum Eccle-
siæ ascendant, nam ut olim Levitæ
arcam fœderis, ita nunc ipsi Eccle-
siam Dei portare & munire debent, or-
natu Sancto, prædicatu divino, exem-
pto perfetto, ut verè testentur se es-
se Levitas, hoc est assumptos à car-
nalibus desideriis, & à terrenis concu-
piscentiis, quæ militant adversus ani-
mam, ut hæreditas & tribus amabilis
Domini esse mereantur, & tanquam
mini-

Ministri & Cooperatores Corporis & Sanguinis Domini sint ab omni illecebâ carnis alicui, & quibus Evangelium ore annunciant, vivis operibus exponent, habeantque pedes suos calceatos Sanctorum exemplis, in preparationem Evangelii pacis. *Pontificale Rom. tit. de Ordinatione Diaconi.*

Monitio ad initiandos Presbyteratus Ordine.

XXIII. Qui verò ad Sacrum Presbyteratus Ordinem se præsentare intendunt, meminerint, quod cum magno timore ad tantum gradum ascendendum est, atque providendum, ut cœlestis sapientia, probi mores, & diuturna justitiae observatio ad id electos commendent, & Advocati in adjutorium Episcoporum cognoscant quod agunt, imitantur quod tractant, quatenus mortis Dominicæ mysterium celebrantes, mortificare membra sua à vitiis & concupis-

cupiscentiis suis omnibus procurentur: sitque doctrina eorum spiritualis medicina populo Dei, sit odor vitae delectamentum Ecclesiæ Christi, ut prædicatione atq; exemplo ædificant domum, id est, familiam Dei, eluceat in eis totius forma justitiae, ut bonam rationem dispensationis sibi creditæ reddituri, æternæ beatitudinis præmia consequantur.
Pontificale Rom. tit. de Ordinatione Presbyteri.

Testimoniales requisita ab iis qui in Collegiata sunt beneficiati, vel in Gymnasio degunt: Item à Religiosis quibuscumque.

XXIV. Insuper quilibet majoribus insigniendus Ordinibus, si sit sacerdotalis, & in Ecclesia Collegiata eive subjecta resideat, à Decano illius Capituli, vel eo absente, ab ipsorum Capitulo; si in Collegio, vel Gymnasio aliquo degat, ab illius Præside seu Regente, alias à proprio

proprio Parocho adferat testimoniales literas laudabilis vitæ anteactæ, doctrinæ, & exercitii in ordinibus suscepitis, etiam vestium collaribus sub amictu tectis, piè & ritè facti; horarum Canonicarum recitatarum, gestationis habitus atque tonsuræ clericalis; quibus addi quoque volumus, quod nulla censura, nulla irregularitate, nulloque alio Canonico impedimento sit irretitus: Religiosus etiam Ordinum mendicantium à suo superiore simile testimonium in scriptis exhibeat; & testimonium hujusmodi non habens; ne quidem ad examentadmittatur. (a)

(a) Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 12.
13. & 14. Concil. Provinc. Colon. sub Her-
manno V. part. I. c. 19. 22. 23. & 25. & sub
Adolpho III. tit. De altero medio c. 5. pag. 432
col. 2.

Regu-

Regulares exhibeant sui superioris testimoniales de professione emissā, eamque jurent spontē factam esse aut ratam.

XXV. Quemadmodum Clericus secularis, quamvis aliás sit idoneus moribus, scientiā, & aetate, ad sacros Ordines promovendus non est, nisi prius legitimè docuerit (a) provisum sibi esse de sufficienti titulo beneficiali, vel patrimoniali; & insuper juraverit quod titulum illum, quem pro futurā suā promotione exhibet, verè & pacifice absque ulla fraude seu lite possideat: & antē nolit dimittere, quam si de alio sufficienti beneficiali Canonicè fuerit provisum. Ita quoque Clericus Regularis testimonio sui superioris antē docere debet, se Religionis, cui adscriptus est, professionem emisisse, & præterea jurejurando affirmare se eam spontē fecisse, aut ratam habuisse; illudque in Registro Ordinatorum disertè exprimatur.

(a) cap.

(a) c. cum secundum, c. tuis, de præbend. Concil. Trid. sess. 21. de reform. cap. 2. Statuta V Valrami Archiepiscop. Coloniens. cap. 20. pag. 129. Concil. Provinc. Colon. sub Hermanno V. p. 1. cap. 30. pag. 347.

*Ordinandi quando, & ubi comparere
debeant ad examen: & quales
ad examen non admit-
tendi.*

XXVI. Quotquot aspirant ad pri-
mam tonsuram, vel ad Ordines mino-
res seu maiores, se cum requisitis docu-
mentis fstant Feria secunda, vel tertia
post prandium, sive manē Feriā quartā
vel quintā ante ipsam ordinationē in, &
nomina sua inscribi procurent in domo
Vicarii nostri in Pontificalibus Gene-
ralis, ut præhabitā ab eo in scriptis licen-
tiā, dcinde juxta præscriptum Conciliū
tam Generalis Tridentini, quam Pro-
vincialis ac Synodalis Coloniensis,
horā & loco ad id constitutis, exami-
nentur.

nentur. (a) Ad examen verò nulli patet adit⁹, qui non honesto fuerit induitus habitu, & conveniente pro Ordinis sui ratione tonsurâ insignitus Clericali.

(a) Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 7. & 12. in fin. Concil. Provinc. Colon. sub Hermanno V. p. i. cap. 22. 24. & 25. & sub Adolpyo III. Archiep. Colon. Medio 2. cap. mandamus ut, &c. pag. 432.

Ordinandorum examini Vicarius in
Pontificalibus Generalis interesse
debet, & præesse.

XXVII. Quoniam Apostolo præcipiente manus citò nemini imponenda est, (a) & ab ordinandorum examine prorsus pendet electio; cordi debent esse vel maximè Vicario Nostro Coloniensi in Pontificalibus Generali, tanquam huic muneri in partem sollicitudinis Nostræ Archiepiscopalis potissimum delegato, ea, quæ ad examen hoc ritè instituendum, & ad principia sua

revo-

revocandum in Conciliis Provincialibus ac Synodalibus sub successoribus nostris Hermanno 5. Adolfo 3. & aliis Archiepiscopis Coloniensibus (b) laudabiliter sancta sunt & decreta. Et quamvis Concilia hæc permittant, ut idem noster Vicarius adjutores & socios in hoc examinationis munere habeat, volunt tamen omnino, ut primas sollicitudinis partes teneat, nec quæ ipsi ante omnia agenda erunt, aliis penitus ita committat, ut interim ipse omnium incertus, si indignostemere sacro Ordine initiaverit, fiat particeps alienorum peccatorum, & offendicula quæ consequentur, ipsi adscribantur. Quare inhærentes Decretis tam dicti Generalis Tridentini, quam Provincialium ac Synodalium Coloniensium Conciliorum, volumus omnino & serio mandamus, ut ordinandorum examini generali noster in Pontificalibus Vicarius, cum cæteris Examinatoribus deputatis non tantum intersit (quandoque per alias suas
occupa-

occupationes graviores commode potuerit) sed & eidem Examini vice & auctoritate nostra præsit; ac quæ ex antiquis & novis Patrum sanctionibus, de qualitatibus Ordinandorum in Oecumenio Tridentino atque Provincialibus & Synodalibus Coloniensibus Conciliis (b) præscripta sunt, studiosè magna- que cùm diligentia, in usum & coniunctudinem dediscat, & non frustra, sicut ante haec (perinde ac si ista cura ad eum non pertineret) hæc præcripta & toties repetita esse patiatur.

(a) I. Timoth. §. 22, cap. nullus, cap. quando dist. 24. Conc. Trid. sess. 23. de refor. cap. 7. II. & 12. (b) Conc. Provinc. Colon. sub Hermanno V. p. 1. cap. 16. 17. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 26. 29. & 30. & sub Adolpho III. Medio 2. cap. deinde vi- sum, &c. c. quoniam vero, &c. cap. quo- non oportet, c.mandamus, pag. 431. & 432. Synodus Colon. Anno 1612. secunda Octobris celebrata, tit. 3.

XXVIII. Quilibet autem Examinatorum, antequam recipiatur, præstabit coram nostro in Pontificalibus Vicario, sequens fidelitatis Juramentum,

Juramentum ab Examinatoribus
præstandum,

Ego N. ad munus Examinis Ordinandorum assumpsus, juro ac promitto obedienciam, reverentiam & honorem Summo Pontifici Romano, ac Reverendissimo Domino N. Archiepiscopo & Principi Electori Coloniensi, eorundemque successoribus. Item juro & promitto me in eo munere, omni humana affectione deposita fore fidelem, ac diligenter invigilaturum, ne quispam inductus, inidoneus, aliisque qui magis destruturus, quam edificatus esset Domum Dei ad ullum Sacrum Ordinem suscipiendum a me approbetur, sciens quod non solum coram ipso Summo Pontifice, ac Reverendissimo Domino Archiepiscopo, sed coram Deo precipue & Pastore Pastorum Christo,

eius

ejus rationem reddere teneat, si in admissione talium laxior fuero. Sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

Nullus porro examinatorum valeat sui loco alium substituere, nisi cum nostro, nostrive in Pontificalibus Vicarii Generalis præscitu & consensu, atque præmisso per substitutum simili jamento.

Ordinibus Sacris insigniendus Examen subeat, an propositum ejus sit pium, sanctum ac firmum; & quantum possit in horariis precibus recitandis.

XXIX. Qui se examini subjicit, ut in Sacris Ordinibus initietur, ante omnia interrogetur, (a) quo affectu ductus, Ordinem Ecclesiasticum petat, an ejus propositum pium sit, sanctum ac firmum; & quantum possit in horariis precibus recitandis ordinatus verò sciatur, secundum Canonicas sanctiones, ad

C

istas

istas preces quotidie persolvendas sub
pœna peccati mortalis, & si beneficia-
tus est, restitutionis insuper fructuum
pro rata temporis, quo Officium non
implevit, obligatum; ideoque unus-
quisque huic obligationi studiosè satis-
faciat.

(a) Concil. Provinc. Colon. sub Hermano V. part. I. c. 21. & 22. ac sub Adolpho III.
Archiep. Colon. de altero Medio. cap. deinde
pisum, &c. pag. 431.

Examinetur etiam in cantu Chorali.

XXX. In cantu Ecclesiastico addis-
cendo hactenus magna ordinandorum
negligentia animadversa sūit, non sine
gravis scandalo populi, ut aut muti sint
multi in Choro Clerici cantus Eccle-
siastici imperiti, aut in voce inconcinna
& absonta mutis deteriores sāpē repe-
riantur: quare seriō mandamus omni-
bus ad Sacros Ordines aspirantibus, ut
Cantum Gregorianum seu Choralem.

ex

: ex principiis, usū, atque exercitatione addiscant. Cujus etiam in examine post-hac rationem accuratam haberi volu-mus.

Clericali tonsurâ insigniendi, quo tem-pore, loco & habitu compare-re debeant.

XXXI. Ad primam tonsuram, aut etiam minorum Ordinum aliquem admissi feriâ sextâ matutinâ, horâ octavâ in Ecclesia nostra Metropolitana ad-sint Clericali vestitu induti, capillito abscisso, seu decenter composito, (a) & superpelliceum atque cereum singuli in promptu habentes; qui ubi Clericalem tonsuram, vel aliquem Ordinum mino-rum susceperint, sicut & singuli majori-bus Ordinibus iniciati, (b) in vertice ca-pitis coronam sibi radi curêt pro unius- cuiusque ordinis, gradus ac status quali-tate latam, eamque conspicuam per-petuò deinde gerant; ac secun-

dâ vel tertîâ qualibet hebdomada, atq;
præcipuis anni festivitatibus faciant re-
novari; ut hoc antiquissimô Ecclesiæ ri-
tu significant, se superflua omnia, curas-
que omnes seculares ac terrenas solli-
citudines abjecisse, & ea, quæ sursum
sunt, querere & sapere. Nec propter
hæreticorum derisionem, aut vulgi ju-
dicum quemquam pudeat hoc Sym-
bolo Ducem & Imperatorem suum
profiteri, cui per arma justitiae à dextris,
& à sinistris, per gloriam & ignobilitatem;
per infamiam & bonam famam, debet mi-
litare: (c) Maximè cum Concilium (d)
tam Oecumenicum Tridentinum, quā
Provincialia & Synodalia Coloniensia
declarent, nullum primâ tonsura initia-
tum aut etiam in Ordinibus constitu-
tum, fori privilegio gaudere, nisi ton-
suram & habitum Clericalem gestet.

(a) cap. non liceat, ult. dist. 23. (b) Ca-
techism. Rom. part. 2. c. 7. numer. 13. & 14.
(c) 2. Cor. 6. 7. (d) Conc. Trident. sess. 23.
de reform. c. 6. Synod. Colon. sub Sifrido Ar-
chiepisc.

chiepiscopo , cap. 9. §. item denunciamus,
pag. 44. sub Henrico Archiepiscopo , cap. 2.
pag. 86. sub VV alramo Archiep. c. 4. pag. III.
¶ c. 18. p. 124. & c. 20. pag. 129. sub VVil-
helmo Archiep. cap. 5. pag. 157. sub Friderico
Archiep. c. 5. p. 189.

Tonsurâ quali Clericis, quali Subdiaconis,
Sacerdotibus, Prælatis utendum.

XXXII. Ut constet quam latam
quisque pro ratione Ordinis, gradus, ac
status sui debeat gestare coronam : Sa-
cerdotis corona amplitudine suâ hostiæ
magnæ, quæ ad Missæ Sacrificium ser-
vit, par sit; Clerici vero atque item mi-
noribus Ordinibus initiati ad parvulæ
hostiæ, quæ laicis cōminūnicantibus ex-
hiberi solet, quantitatem æquet; Dia-
coni autem paulò minor sit Sacerdotia-
li, & sicut Subdiaconi paulò major
Clericali, ita Pastoris vel curam anima-
rum habentis Sacerdotali, & Prælati
Pastorali paulò major sit.

C 5

*Ad majores Ordines suscipiendos admissi,
quo die, hora, loco, & habitu comparere
debeant; & coram quo fidei Professio-
nem facere.*

XXXIII. Omnes admissi ad Ordines Sacros suscipiendos, Sabbato generalis ordinationis die; simul ad medium horæ octavæ matutinæ, in Metropolitana nostra vel alia pro dictis Ordinibus conferendis designata Ecclesia adsint; (a) honestâ induiti ueste talari, nec non coronâ justæ ac decentis pro ordine atque gradu suo magnitudinis insigniti, & coram Vicario nostro in Pontificalibus Generali, vel alio per ipsum ad id deputato, Catholicæ fidei professionem, juxta formulam à fel. rec. Pio Papa IV. præscriptam palam emittant, sub pœnâ rejectionis pro illa vice à susceptione ordinis.

(a) c. non liceat ult. dist. 23. Catechism.
Rom. part. 2. c. 7. num. 13. & 14.

Qualia;

Qualia, & cuius coloris paramenta Or-
dinandi adferre debeant.

XXXIV. Parata quoque habeant paramenta Ecclesiastica suscipiendi ordinis Sacro & colori Sacrificii Missæ illius diei convenientia, atque cereum: & cum à Scriba seu Notario Episcopi Ordinatoris fuerint nominati, respondeat, *adsum, (a)* factaque eidem Episcopo debita reverentia, accedant ad locum ordinationis, secundum descriptionis ordinem.

(a) *Pontificale Rom. tit. de ord. confer.*
pag. 7. §. Ordinandi, &c.

Majoribus Ordinibus initiandi se præ-
parent ad Sacram Communio-
nem Sabbato Ordinationis
die sumiendam.

XXXV. Singuli majoribus Ordinibus initiandi sese præparent, præviâ Sacramentali Confessione, (a) ad Sacra

C 4

Com

Communionem eodem Sabbato Ordinationis reverenter ac d^e vot^e sumendam, hoc mod^o; videlicet, postquam Episcopus Ordinator se communicaverit, accedent ad Altare (b) Presbyteri, deinde Diaconi, postremo Subdiaconi; quibus ordinatim genu flectentibus, & Episcopo ad eos converso, singuli Diaconi, & Subdiaconi tantum dicent, submissa voce, *Confiteor Deo omnipotenti, &c.* vel unus illorum cantabit *Confiteor, &c.* deinde data per Episcopum absolutione & benedictione, ordinati ad supremum gradum Altaris accedunt, & quilibet ibidem genu flexus, priusquam Santissimam Communionem sumat, manum Episcopi Sacram Hostiam tenetem osculabitur, Sacraque Communione sumpta, respondebit, *Amen: tum surgens, purificatione à Ministro apud cornu Epistolæ Altaris stante acceptâ, ad partem se locabit.*

(a) *Statuta Sifridi Archiep. Colon. c. 9.*
Pag. 44: Conc. Provinc. Coloniens. sub Hermanno)

pro Ordinandis.

57

mānno V. p. I. cap. 26. pag. 346. (b) Pontificale Rom. tit. de ordin. Presb. pag. 51. & 52.

Singuli Sacro Presbyteratus Ordine initian-
di adferant mappulam mundam,
ac Missale Romanum.

XXXVI. Sacro Presbyteratus or-
dine insigniendi mappulam quoque al-
bam & honestam pro manibus inunctis
colligandis secum adferant; (a) atque
singuli Missale Romanum, vel saltem
novum Coloniense instar Romani cor-
rectum, ut Episcopo Ordinatōri cele-
brantī concelebrare possint, & omnia
dicere, præsertim verbā Consecratio-
nis, quæ dici debent eo momento per
Ordinatos Sacerdotes, quo dicuntur
per Episcopum Ordinatōrem.

(a) Pontif. Roman. tit. de ordin. Presb.
pag. 40.

C 55

Ordinatōrem

Ordinati Sacerdotes intra 40. dies primitias celebrare tenentur, sed prius litteras suscepiti Sacerdotii exhibere.

XXXVII. Ordinati Sacerdotes, intra quadraginta dies ab Ordinatione, juxta antiquam consuetudinem, primitias suas celebrent; sed ne quisquam fortè à susceptione Ordinis Sacerdotalis rejectus, ad evitandam apud suos confusionem, Ministerium Sacerdotalle, quod non accepit, sacrilegâ temeritate usurpare attinet: mandamus ut nemini primitias celebrare permittatur, antequam superiori Ecclesiastico, seculari vel Regulari ejus loci, ubi primitias celebrare intendit, litteras suscepiti Sacerdotii exhibuerit. (a)

(a) Statuta Sifridi Archiep. Coloniæ c. 9. pag. 44. Henrici Archiep. Coloniæ c. 9. pag. 102. Philippi Archiepisc. Coloniæ pag. 283. Adolphi III. Archiep. Coloniæ pag. 462.

Ritus

pro Ordinandis.

Ritus in Missâ servandi sint ubi
vis uniformes.

XXXVIII. (a) Sicut una est Christi Ecclesia, sic omnia Ecclesiæ membra uniformia esse, & unitatem semper observare necessum est, maximè autem in Sanctissimo Corporis & Sanguinis Christi mysterio; unde ad præcavendam omnem difformitatem, atque cæremoniarum ac rituum in Sacræ Missæ officio confusionem, Episcopus (b) Sacerdotes omnes à se recenter ordinatos admonet, ut diligentertotius Missæ ordinem ac Sacræ Hostiæ consecrationem, fractionem & Communionem ab aliis iam doctis Sacerdotibus discant, priusquam ad celebrandam Missam accedant. Quia tamen experientia cognovimus, sæpè eos delegi Sacerdotes, qui magis egerent doceri, quam docere, cum ipsis in cæremoniis ac ritibus, præfertim Romanæ Ecclesiæ parum sint exercitati, & cum in antiquis

G 6

Missæ

Missalibus Ecclesiæ Coloniensis nulli
præscribantur certi ritus aut cæremoniæ, nec ulli extenti hujus Diœcesis aut
Provinciæ rituales libri, qui, quibusnam
cæremoniis aut ritibus Sacra illâ ac tre-
menda actio peragendâ sit, præscribant,
tantam videmus cæremoniarum ac ri-
tuum in hanc Sacratissimam actionem
tractu temporis irrepsisse ignorantiam,
neglectum, & confusionem, ut (quod
omnes graviter offendit) quotsunt Ec-
clesiarum Ministri, tot penè videre sit in
ritibus atque cæremoniis Sacrificii Mil-
sæ diversitates, ut mirum non sit statum
Diœcesis, ac Provinciæ hujus vehemen-
ter perturbatum esse. Nam quod com-
muni Ecclesiæ oratione suppliciter à
Deo petitur: (c) *Sic nos tu visita, sicut te co-*
lim⁹: hoc ille facit, & ut nō in irâ ac furo-
re suo faciat; sed in misericordia sua ma-
gna, ac miserationibus multis: ut virga
correctionis suæ prudentiores nos fa-
ciat; tempus est: ut singuli cum omni
humilitate & contritione cordis disci-

pliniam

plinam Domini suscipiant, totaque vo-
luntate omnem correctionis ac castiga-
tionis causam auferant. Quod ut nos
pro Archiepiscopali nostro munere &
auctoritate praestaremus, Missale Colo-
niense ad dispositionem S. Romanæ
Ecclæ accommodatum excudi, ci-
demq; plenissimam instructionem ge-
neralibus & specialibus rubricis com-
plexam de ceremoniis & ritibus unifor-
miter, in Ecclesiis nobis subjectis, ser-
vandis præfigi fecimus, cuius piè intenti
operis fructu ne Ecclæ nostra frauda-
retur, in Synodo (d) nostra Coloniensi
ultima mandavimus omnibus in virtu-
te S. Obedientiæ, ut amotis quibusvis
aliis sive jam antiquatis, sive peregrinis,
vel privatis, & omnibus singularum Ec-
clesiarum propriis Missalibus, deinceps
novo Missali uterentur, voluimusq; ut
in omnibus Ecclesiis Collegiatis & Pa-
rochialibus, aliisq; ubi plures sunt Cle-
rici, unus constitueretur, qui cæremoni-
iarum ac rituum curam in se reciperet,

C-71

novel

novellos Sacerdotes in cæremoniis instrueret, & ut omnia suo ordine, loco ac tempore fierent, observaret, is etiam superiores singularum Ecclesiastarum Decanos, Pastores, Piores, Rectores, aliove quovis nomine vocatos, de difformitatibus quibusvis certiores reddere teneatur, ut eorum auctoritate, quod commodè interdum Cæremoniarii introducere aut corrigerere non possent, introduceretur, vel corrigeretur. Sed cū hactenus salubre illud decretum minus recte observatum sit, & sciamus difficillimum esse ab iis, quibus primum quis assuevit, sese revocare. Idcirco Archiepiscopali nostrâ auctoritate iterum in virtute S. Obedientiæ severè prohibemus, ne quisquam deinceps Sacerdos sæcularis primicias celebrare præsumat, nisi prius generales ac speciales rubricas & rituum celebrandi Missam tam privatam quam solemnem secundum præscriptum Missalis prædicti diligenter perfegerit, & in sacris Missæ ritibus optimè fuerit erudi-

1452

titus, atque ab aliquo cæremoniarium & rituum Ecclesiæ Romanæ perito Sacerdote easdem cæremoniæ & ritus se perfectè didicisse Capitulo vel Decano, aut Pastori, cui subest, testimonio instructoris sui debitè probaverit, sub pœnâ arbitriâ : item nec ullus Civitatis vel Archidiœcesis nostræ Coloniensis Sacerdos privatis affectibus ductus, aliis cæremoniis ac ritibus in celebratione Missæ utatur, nec plures faciat cruces aut benedictiones, quam in Missali præfato præscribuntur, sed omnes juxta antedicti Missalis normam, vestium collaribus sub amictu seu humerali circumiectis, tremendum illud Missæ Sacrificium reverenter, piè & dévote peragant, obedienter ac religiosè in omnibus Sacro-sanctæ Missæ ritibus atque cæremoniis sequendo Sanctam (e) Romanam Ecclesiam, cæterarum Ecclesiarum omnium matrem & magistram, indeque resumant normam sacrificandi, unde sumpserunt exordium.